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Vážení spoluobčané,

ani jsme se nenadáli a máme čas 
dovolených a prázdnin pro tento rok 
za sebou. Věřím, že jste si během let-
ních dovolených odpočinuli a nabrali 
sil do další práce. Stejně tak doufám, 
že se školáci těší do školních lavic, kde 
jim opět začíná deset měsíců vzděláva-
cího procesu.
 Město Bojkovice během prázd-
nin nezahálelo a pokračovalo v pracích 
na již nastartovaných investičních 
projektech. Probíhá jedna z největších 
investic za posledních 20 let – celková 
rekonstrukce komunikací v Bezručo-
vě čtvrti za téměř 100 mil. Kč. V tuto 
chvíli probíhá pokládka dlažby v ulici, 
která je v souběhu se železniční tratí. 
Další uličky budou následovat. Dotčení 
občané budou minimálně týden před 
faktickým zahájením prací v „jejich“ 
uličce svoláni a informování o způsobu 
a časovém průběhu prací.
 Dovolte mi Vás tímto požádat 
o součinnost a pochopení pro kompli-
kace, které každá stavební akce přináší. 
Doufám, že situací, kdy se Vám bude 
zdát, že to opravdu realizační firma dělá 

už nekonečně dlouho, že projektant se 
asi našemu městu chtěl krutě pomstít 
nebo kdy si budete klepat na čelo, jak 
to zase na té radnici vymysleli, bude 
minimum. Věřte, že celá akce je peč-
livě připravena po stránce technické 
i smluvní. Přiznávám, chybička se občas 
může vloudit, ale většinou má spíše 
všechno svůj, na první pohled málo 
zřejmý, důvod.
 Práce se chýlí ke konci i na cy-
klostezce do Záhorovic a na zelených 
střechách na budovách ZŠ TGM. Komu-
nikace v Přečkovicích i nábřeží Svobody 
byly v červenci předány obyvatelům 
daných částí Bojkovic. Tolik v krátkosti 
o hlavních investičních akcích ve městě.
 V červenci proběhly pod taktov-
kou SKSV na Tillichově náměstí tradiční 
pivní slavnosti města, které byly hojně 
navštíveny nejenom obyvateli, ale 
i dovolenkovými návštěvníky Bojkovic. 
Díky moc.

 Poděkování taktéž náleží všem 
organizátorům kulturních akcí v sou-
vislosti se svatovavřineckými hody. 
Ať to byl Světlovánek za páteční besedu 
u cimbálu na náměstí či SDH za sobotní 
hodovou zábavu se skupinami Speciál 
Věry Špinarové a Profil. Nedělní odpole-
dne vyplnila na náměstí dechová hudba 
Mistříňanka a Orient 87. Prázdniny za-
končíme taktéž tradičním Majákfestem 
v režii dobrovolníků ze spolku Maják.
 Vloni naše řady opustil bojkov-
ský patriot Dr. Vladimír Mazálek, který 
se do historie městečka zapsal svým 
působením v Klubu skeptiků a zejména 
aktivitami souvisejícími se znovuob-
novením bojkovického letiště. Ať už to 
bylo několik ročníků Aviatik show nebo 
vybudováním Mazálkovy vyhlídky. 
O té se dočtete na jiném místě zpravo-
daje. Ještě před svou smrtí vyslovil 
Dr. Vladimír Mazálek přání, aby se u vy-
hlídky instalovalo velké dřevěné srdce, 
které by sloužilo jako fotookno, stejně 
jako ve Žlebech. Jeho přání bylo na 
konci srpna splněno. Ze starých historic-
kých trámů pocházejících z „Papákové-
ho“ vyrobil Jozef Kundrata (Podlahářství 
Bojkovice) 4 metry velké dřevěné srdce. 
Velké poděkování Jožkovi Kundratovi, 
ale i Jirkovi Svitákovi, Vaškovi Ventlu-
kovi a celému kolektivu „rychlé roty“ za 
instalaci.
 Přeji Vám všem příjemné prožití 
konce léta a školákům radostný vstup 
do nového školního roku.

Petr Viceník, starosta města

Úvodní 
slovo
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 Rekonstrukce Bezručovy čtvrti

Výstavba cyklostezky Bojkovice – Záhorovice



Mazálkova vyhlídka
Od roku 1970 byla tato lokalita vybrá-
na vedením Státního statku Bojkovice 
a uzpůsobena k leteckému chemické-
mu ošetřování zemědělské půdy. K této 
činnosti byl užíván letoun Čmelák Z-37 
převážně z JZD Boršice. K urychlení 
plnění letadla hnojivem byl zbudován 
na tomto místě vyvýšený nájezd pro 
nákladní automobily, které zde hnojivo 
vyklopily do násypky. 
 Z násypky se hnojivem plnil koš 
připevněný na hydraulickém rameni 
nakladače. Ten zajel s naplněným 
košem k letounu a vysypal hnojivo 
do zásobníku letadla. Ošetřování 
zemědělské půdy se tímto způsobem 
provádělo až do roku 1993, kdy byl 
transformovaný Státní statek Morav-
sko-slovenského pomezí se sídlem 
v Uherském Brodě zrušen. Místo se 
postupem času stalo divokou skládkou 
odpadu. 
 KBS-SOS Bojkovice po vybudo-
vání rozhledny Na Skalce přišlo v roce 
2013 s další novou iniciativou, aby na 
tomto místě bylo zbudováno veřejné 
tábořiště. Základ všeho bylo získat 

předmětný pozemek odkoupením od 
původního vlastníka. Po delší době, 
kdy se nedařilo ani městu Bojkovice 
získat finanční prostředky k odkoupe-
ní pozemku, pak doc. RNDr. et RNDr. 
Vladimír Mazálek, Ph.D., zakládající člen 
KBS-SOS, jako soukromá osoba, odkou-
pil daný pozemek do svého vlastnictví. 
Část potřebnou pro výstavbu vyhlídky 
pak darovací smlouvou převedl do 
vlastnictví města Bojkovice, které je 
správcem a majitelem tohoto zařízení.
 Stavební plán vyhlídky zpracoval 
Ing. arch. Vlastimil Slabiňák, když na 

její výstavbě, kterou řídilo KBS-SOS, se 
podílely firmy místní i z okolí, přičemž 
byla financována a dotována jak obča-
ny města Bojkovice, tak i členy širokého 
fanklubu KBS-SOS. Slavnostní otevření 
vyhlídky v hodnotě 380 000 Kč a její 
bezplatné předání městu Bojkovice 
proběhlo v srpnu roku 2013. 
 Název Mazálkova vyhlídka tak 
vznikl jako poděkování za nezištný 
přínos Vladimíra Mazálka pro realizaci 
a následné užívání tohoto veřejného 
zařízení.

Leo Foltýn, člen KBS-SOS
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Slavnostní otevření Mazálkovy vyhlídky v roce 2013



Kolik obcí se může pochlubit tím, že 
se jejich rodák stal Mistrem tradiční 
rukodělné výroby? A Bojkovice jsou 
jednou z nich.
 Ve středu 21. června 2023 
v uherskohradišťské Redutě tento titul 
převzal z rukou hejtmana Zlínského 
kraje Radima Holiše Ladislav Breznic-
ký, který se snaží o zachování tradiční 
výroby českého skla, převážně ten-
kostěnné kalíškoviny a uměleckého 
skla. Jeho mistrovství můžete obdivo-
vat v rodinné sklárně, kterou provozuje 
se svými dvěma syny ve Strání-Květné. 
Spolupracuje i se sochaři Otmarem 

Olivou a Danielem Ignácem Trubačem, 
se kterými vytváří neobvyklé umělecké 
výrobky hodné obdivu.
 Ladislav Breznický sice přesídlil 
z rodných Bojkovic do Strání-Květné, 
ale k Bojkovicím má stále hodně blízko. 
Je dlouholetým členem folklorního 
souboru Světlovan a také zpěvákem 
Mužského sboru Bratříčci.
 Proto i z Bojkovic míří gratulace 
tomuto skromnému člověku, který se 
může titulovat Mistrem tradiční ruko-
dělné výroby a věřte, že si ho opravdu 
zaslouží.

Marie Špiritová

Mistr Ladislav 
Breznický

Sraz osmdesátníků
Dne 8. července se uskutečnilo setkání 
spolužáků ročníku 1943, aby zavzpo-
mínali na uplynulých 80 let. Sešli jsme 
se v restauraci Hvězda v počtu 29 osob. 
Setkání jsme zahájili přáním pana sta-

rosty Mgr. Petra Viceníka a přípitkem. 
Potom jsme uctili památku zemřelých 
spolužáků, kterých už máme 60. Po 
dobrém obědě i vínečku či pivečku 
jsme probírali smutné i veselé události 

a byli jsme rádi, že se po pár letech 
opět vidíme. Do dalších let si můžeme 
přát hlavně zdraví, spokojenost, poho-
du, klid v duši a Boží požehnání.

Za organizátory Jitka Pokorná

AKTUÁLNĚ
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Obyvatelé Domova 
pro seniory na výletě
V úterý 20. června 2023 se uskutečnil 
plánovaný výlet našich obyvatel z DPS 
Černíkova a Tovární. Počasí nám přálo, 
bylo krásně již od samého rána. O půl 
9 ráno jsme vyrazili na naši první za-
stávku, a to do Buchlovic. Po příjezdu 
nás přivítala paní průvodkyně u po-
kladny. Dovedla nás k zámku, tam jsme 
se rozdělili na dvě skupinky a čekali 
na prohlídku. Zámek Buchlovice patří 
k nejvýznamnějším barokním šlechtic-
kým sídlům na našem území. Hned na 
začátku nás čekala prohlídka koupelny, 
wc, ložnice a dětského pokoje, který se 
všem velmi líbil, nejvíce však staré hrač-
ky. Dále jsme si prohlédli reprezenta-
tivní a obytné prostory zámku. Během 
prohlídky jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavých věcí o samostatném zámku 
a taky o jeho původních majitelích.  
 Zámek je opravdový architek-
tonický skvost, který všechny zaujal 
svým vzhledem, barokními sochami 

a především interiérem.
 Po ukončení prohlídky jsme měli 
rozchod. Někteří navštívili výstavu fuch-
sií, zdejší čokoládovnu a nebo se jen 
tak procházeli po zámeckém parku.
 Kolem 12. hodiny jsme se vydali 
na naši druhou zastávku, a tou byla 
Kovozoo ve Starém Městě u Uherského 
Hradiště.
 Tady nás čekal společný oběd 
a poté jsme si zoo procházeli. Mohli 
jsme zde spatřit mnoho zvířat, stro-
jů i postaviček, které byly vyrobeny 
ze starého nepotřebného kovového 
odpadu. Dále jsme se mohli jít podívat 
na rozhlednu maják Šrotík, loď Naděje 
nebo letoun L-610.
 Po dvou hodinách jsme se ode-
brali k autobusu a vydali se na cestu 
domů. Výlet se všem moc líbil 
a těšíme se na další.
 Vendula Kojecká, 

Sociální služby Města Bojkovice

Nový automobil 
pro Sociální služby 
Města Bojkovice

Dne 29. června 2023 došlo k předání 
nového automobilu Opel Grand Tour 
pro sociální služby, který byl pořízen 
z dotačního programu MPSV. 
 Klíče předal ředitelce Mgr. Marii 
Miškóciové pan starosta Mgr. Petr Vice-
ník s přáním, aby auto dobře sloužilo.
 Pořízením nového vozu se 
zásadně rozšířila možnost poskytovat 
pečovatelskou službu klientům nejen 
v Bojkovicích, ale i v Pitíně, Komni, 
Bzové, Záhorovicích a Rudicích.
 Tímto zřizovateli srdečně dě-
kujeme za podporu naší pečovatelské 
služby a celé organizace.

Vendula Kojecká, 
Sociální služby Města Bojkovice
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Letos studovalo na naší základní škole 
450 žáků a 325 prospělo s vyznamená-
ním. Na druhém stupni bylo 58 vysvěd-
čení se samými jedničkami. Pokud bych 
měl nějakým způsobem pojmenovat 
uplynulý rok, byl by to rok velkých 
úspěchů ve sportovních a naukových 
soutěžích. Více jak 100 žáků našlo na 
vysvědčení pochvalu ředitele školy 
a téměř 70 žáků přijalo na slavnostním 
ukončení roku ve Sportovní hale Zdeň-
ka Ogrodníka ocenění z rukou paní 
místostarostky Dagmar Peřesté. 
Zatímco ve vládě již máme třetího 
ministra školství ve volebním období, 
naše škola se drží dlouhodobého cíle 
býti moderní, progresivní a bezpečnou 
školou pro všechny žáky. V komunikaci 
jsme na špici českých škol, hlavně díky 
digitalizaci, která byla započata před 
šesti lety – informační systém EduPage 
pokrývá všechny oblasti bez kompro-
misů. Probíraná učiva, domácí úkoly, 
výsledky ověřování znalostí, docházka 
a omlouvání žáků, žádosti a požadavky 
rodičů včetně elektronické přihlášky do 
první třídy, platby, archivovaná komu-
nikace rodičů, učitelů i vedení školy 
a nově ztráty a nálezy, kdy každá ztra-
cená věc rychle najde svého majitele. 
 Že angličtina má u nás své místo 
již od první třídy, ví snad každý. Bohužel 
snaha rozjet výuku němčiny, jako alter-
nativu k ruštině v sedmém ročníku, se 
s odchodem učitele nepovedla. Co se 
naopak daří, je podpora badatelských 
pokusů ve fyzice, chemii a přírodopi-
su, kdy jedna hodina týdně v jednom 
ročníku je půlená a v laboratoři. Stejně 
tak nová informatika s robotikou již 
zdárně jede ve 4. a 6. třídě. Dvouhodi-
novky matiky a češtiny, jako příprava na 
přijímací zkoušky na střední školy, u nás 
mají v rozvrhu již léta své pevné místo. 

Výsledky jsou znát – všichni žáci byli 
přijati. 
 Málokdo ví, že naše škola je již 
sedmým rokem zapojena do projektu 
Obědy pro děti, kdy 30 žáků ze sociálně 
potřebných rodin má hrazené obědy 
nadací Women for women. Moc si této 
nadace vážíme a jednoznačně říká-
me, že pomáhat se musí. A když jsme 
u pomoci, letos naši školu navštěvovalo 
devět dětí z Ukrajiny, které uprchly před 
hrůzami války. Dvě z nich patří mezi nej-
lepší žáky školy, a že čeština není jejich 
rodný jazyk, si všimnete jen stěží. 
 V oblasti provozu to byl rok 
s dopadem evropské energetické krize. 
Kdo je připraven, nebývá zaskočen. 
Zateplená škola s okny, nové plynové 
kotelny s dálkovou správou a vzdálený 
přehled nad teplotou ve všech budo-
vách, namísto klasických žárovek již jen 
LEDky, na radiátorech termostatické 
hlavice, které lze přenastavit jen speci-
álním klíčem, a nově digitální měření 
elektřiny ve sportovní hale a školní 
kuchyni. To vše nám pomohlo udržet 
zvýšené náklady za energie na uzdě. 
Přes to všechno jsme ani v průběžné 
modernizaci školy nedřímali: rekonstru-
ovaly se podlahy a mycí kouty ve dvou 
učebnách i světla na chodbě v nové bu-
dově. Pan školník Petr Palušný vyměnil 
všem deváťákům 45 nových desek na 

Ohlédnutí za uplynulým 
školním rokem 2022–23

Nový automobil 
pro Sociální služby 
Města Bojkovice

lavicích a jeho rukama prošla i moder-
nizace sborovny školních družin – od 
zednických prací, vymalování, položení 
koberce až po montáž nábytku. Do 
nové učebny výtvarné výchovy se po-
dařilo pořídit velké stoly, které poskytu-
jí při výuce a tvoření žákům dostatečný 
prostor. Všichni učitelé dostali díky 
evropským dotacím po více než deseti 
letech nové notebooky a do přírodo-
vědných předmětů jsme nakoupili 
další digitální učební pomůcky. V rámci 
dotace na „novou informatiku“ jsme se 
vybavili roboty pro výuku a v počítačo-
vé učebně vyměnili 26 starých počítačů  
s monitory za nové. 
 Zcela zásadní oblastí je nejen 
v Bojkovicích spolupráce s ostatními 
školami a školskými zařízeními ve měs-
tě. Upřímně děkuji vedení a pracovním 
týmům v Mateřské škole, Základní škole 
Štefánikově, Základní umělecké škole, 
Domu dětí a mládeže, Dětskému do-
movu, Církevní střední škole pedago-
gické a sociální, ale i Muzeu Bojkovska 
za nadstandardní a příkladné vztahy, 
které mezi námi dlouhodobě a pevně 
trvají.  Dobré výsledky se rodí v dob-
rých kolektivech, a tak všichni, kteří se 
na nich podílejí – učitelé, vychovatelé, 
asistenti, správní zaměstnanci i pracovi-
tí žáci, si zaslouží velký dík! 

Zdeněk Ogrodník, ředitel ZŠ TGM

7

ŠKOLSTVÍ



Přijímací řízení na střední 
školy pro školní rok 2022/2023
Z celkového počtu 75 deváťáků bylo 
přijato na obory s maturitou 58 žáků, 
tj. 77 % z celkového počtu, na obory 
s výučním listem 17 žáků, tj. 23 %.
 Žáci se rozjedou k budoucímu 
studiu do téměř tří desítek různých 
škol, ke studiu více než třiceti různých 
oborů. Nejvzdálenější školou, kam na-
stoupí ke studiu jeden žák, je Konzerva-
toř v Českých Budějovicích. 
 Největší zájem projevili žáci 
o studium na Gymnáziu J. A. Komen-
ského Uherský Brod, zápisový lístek 
tam podalo jedenáct žáků. Devět žáků 
nastoupí na Střední průmyslovou školu 
a Obchodní akademii v Uherském 
Brodě, po šesti žácích na Střední školu 
průmyslovou, hotelovou a zdravot-
nickou v Uherském Hradišti, Střední 
odborné učiliště v Uherském Brodě 
a Gymnázium Jana Pivečky a Střední 
odbornou školu ve Slavičíně. Zájem byl 
také o studium na Obchodní akade-
mii, Vyšší odborné škole a Jazykové 
škole s právem státní jazykové zkoušky 

v Uherském Hradišti a Střední odborné 
škole a Gymnáziu ve Starém Městě 
s pěti zapsanými žáky. Po třech žácích 
nastoupí na Střední průmyslovou školu 
ve Zlíně a Střední školu ve Strážnici. 
 Z maturitních vzdělávacích 
oborů byl největší zájem o Gymnázium 
s osmnácti přijatými žáky, což je z cel-
kového počtu deváťáků 24 % (téměř 
čtvrtina). Následovaly obory stavebnic-
tví s pěti žáky, praktická sestra a eko-
nomika a podnikání se čtyřmi žáky. 

Z učebních oborů projevili žáci největší 
zájem o elektrikáře (3), autoelektrikáře 
(2), zedníka (2), kadeřníka (2) a opraváře 
zemědělských strojů (2).
 Na víceleté gymnázium byli 
po úspěšném absolvování přijímacích 
zkoušek přijati tři žáci pátého ročníku, 
z toho dva na Gymnázium J. A. Komen-
ského v Uherském Brodě a jeden na 
Gymnázium Jana Pivečky ve Slavičíně.

 Jiří Šmíd, zástupce ředitele ZŠ TGM

Osobnosti Bojkovic čtou dětem
Láska ke čtení? Chuť číst? Zvědavost 
vzít knihu do ruky? Vnímat knihu nejen 
zrakem? Sdílet s někým obsah knihy? 
Popustit uzdu své fantazie a přenést se 
s knihou mimo realitu?
 U drtivé většiny dnešních žáků 
nic z výše uvedeného nepřipadá 
v úvahu, neboť čtení není v současné 
době – řečeno jazykem teenagerů – 
moc „in“ ani „cool“. Ale my, vyučující 
českého jazyka, se jen tak nevzdáváme 
a s touto realitou, kdy knihy na plné 
čáře prohrávají s výpočetní technikou, 
se nehodláme vůbec smířit.

 A tak jsme po tříleté pauze pro 
žáky 6. ročníku uspořádali další ročník 
besedy podporující čtenářskou gra-
motnost s názvem Osobnosti Bojkovic 
čtou dětem. Letošní pozvání ochotně 
přijala trojice přímo ředitelská – paní 
ředitelka MŠ Martina Kuchařová, paní 
ředitelka DDM Margita Tyroltová a náš 
pan ředitel Zdeněk Ogrodník. 
 Vzácní hosté nás nechali nahléd-
nout do svých čtenářských vzpomínek 
z dětství i ze studií, povyprávěli nám 
o tom, jaký mají vztah ke knihám dnes 
a zdali, při svém ředitelském vytížení, 

si vůbec ještě najdou chvilku na čtení. 
Taktéž nám v rámci diskuze prozradili, 
zda si berou knihy i na dovolenou, jestli 
jim Ježíšek každoročně naděluje knihu 
či proč preferují tištěnou verzi nad elek-
tronickou čtečkou. Vše bylo završeno 
představením jejich nejoblíbenější 
knihy a přečtením výstižného úryvku 
právě z ní. Moc děkujeme!
 Obecně platí, že čtení knih zvy-
šuje slovní zásobu a inteligenci, zbavuje 
stresu a otevírá „okno do světa“. Tak co 
kdybyste to, milí žáci, přece jenom zku-
sili?     Leona Turčinková, učitelka ZŠ TGM

8

ŠKOLSTVÍ



Jednoduše dobře. Pojďme si přiblížit 
úspěchy a cenná umístění ve školních, 
okresních i krajských kolech nejrůzněj-
ších soutěží. 
 Největším úspěchem a nejmlad-
ším žákem, který získal krásné 3. místo 
v republikovém kole soutěže Pangea, 
je Filip Josefík (IV. B), blahopřejeme!
 V okresních kolech se podařilo 
dosáhnout následujících pěkných 
výsledků:
 V soutěži Sudoku získala 2. místo 
Eliška Pokorná (VI. B) a Martin Chmela 
(IX. A), na 1. místě se umístila Tereza 
Štencelová (IX. B).
 Víc hlav, víc rozumu – název sou-
těže je jako dělaný pro čtyři bystré žáky, 
kteří obhájili 5. místo: Anna Rašková 
(VIII. A), Štěpánka Polanská (VIII. C), Petr 
Gavenda a Matěj Formánek (IX. C).
 V matematice zazářil Lukáš Janůj 
(VI. A), který obsadil v Matematické 
olympiádě 1. – 4. místo a v Matematic-
kém klokanovi 10. místo.
 Znalosti z dějepisu ovládli Šimon 
Chmela (IX. D) a Michal Ridoško (IX. B), 
kteří obsadili v Dějepisné olympiádě 
5. a 9. místo. Nadějnými zeměpisci naší 
školy jsou Matěj Hamrlík (VI. C) a opět 
Šimon Chmela, oba obsadili hezké 
4. místo v Zeměpisné olympiádě.
 Svůj jazykový um v podobě 
7. místa Olympiády v anglickém jazyce 
předvedla Emily Špalková (VII. B).

Krajská a republiková kola soutěží:
 Velkou pochvalu si zaslouží třídy 
VI. C a VII. B, které se umístily na 3. místě 
Matematické soutěže třídních kolekti-
vů, gratulujeme!
 Nadaný šesťák Lukáš Janůj uspěl 
i v dalších kolech, konkrétně v soutěži 
Pangea, kde vybojoval 6. místo.
 Zvláštní cenu poroty získala 

Nikola Svobodová (IX. B) v literární 
soutěži Spěchej pomalu.
 Logické olympiády se zúčastnil 
Matěj Formánek (IX. C) a obsadil 
10. – 11. místo.
 Šimon Chmela své poznatky 
z historie ještě prohloubil a obsadil 
18. místo Dějepisné olympiády.

Jak se nám letos 
dařilo v soutěžích?

 Letos se dařilo také na poli 
zdravovědy. Děvčata Sofie Pollachová, 
Martina Michalčíková a Vendula Ščučin-
ská (IX. A) obsadila 2., 3. a 4. místo ve 
Zdravotnické olympiádě.
 Všem jmenovaným patří velké 
poděkování a blahopřání.

 Jana Ševčíková, učitelka ZŠ TGM
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Pohádkové náměstí

V červnu jsme připravili zejména pro 
děti předškolního věku 2. ročník Pohád-
kového náměstí. Dopoledne se na 14 po-
hádkových zastaveních na Tillichově 
náměstí vystřídalo na 500 dětí z ma-
teřských škol Bojkovice, Pitín, Komňa, 
Záhorovice, Nezdenice, Šumice a Uher-
ský Brod. Milou návštěvou byly děti 
z 1. stupně obou bojkovických základ-
ních škol. Odpoledne jsme měli mož-
nost věnovat se dětem, které přišly na 
náměstí se svými rodiči a v podvečer si vy-
slechnout koncert tří kapel ZUŠ Bojkovice. 
          Jindřiška Beránková, ředitelka CSŠPS

Příměstský tábor
Ve dnech 10.–14. července 2023 se 
uskutečnil příměstský tábor Církevní SŠ 
pedagogické a sociální Bojkovice, který 
se stal nezapomenutelným zážitkem 
pro 73 dětí ve věku od 5 do 13 let. Tábo-
rové aktivity se odehrávaly především 
v rozlehlé zahradě a na hřišti a v prosto-
rách naší školy. Tématem letošního tá-
bora bylo Cestování časem, což dětem 
umožnilo prozkoumat pravěk, starověk, 
středověk, současnost i budoucnost. 
Program tábora byl pečlivě připraven 
a zrealizován skvělým týmem složeným 
z pěti našich studentek. Dalších 19 
studentů se postaralo o děti v jednot-

livých táborových skupinkách. První 
den jsme objevili stroj času a s ním 
i cestovatele časem, kterým jsme se 
rozhodli pomoci opravit jejich stroj. Pro-
zkoumávali jsme různé doby, abychom 
našli ztracené součástky stroje času. 
V pravěku jsme společně s pravěkým 
mužem chytali mamuty a objevovali 
jejich fascinující svět. V době starověku 
jsme se stali účastníky olympijských her 
a prožili vzrušující sportovní souboje. 
Ve středověku jsme se připojili ke Karlu 
IV. a pomohli mu stavět nová města. 
V současnosti jsme se setkali se slavným 
hledačem talentů z Hollywoodu, který 

nám umožnil vyzkoušet si herectví na 
vlastní kůži. V návštěvě budoucnosti 
jsme se zapojili do výroby léků, které 
nám dosud nebyly známy. Nakonec se 
nám podařilo objevit a získat všechny 
potřebné součástky, aby stroj bezchyb-
ně fungoval. Tábor by nebyl možný bez 
podpory našich úžasných zaměstnanců, 
kteří se zapojili do organizace a průbě-
hu programu. Pomáhali s přípravou pro-
gramu, občerstvení, udržováním čistoty 
a dalšími důležitými úkoly. Jejich neú-
navná práce a oddanost táboru přispěly 
k jeho bezproblémovému průběhu. 

 Jindřiška Beránková, ředitelka CSŠPS
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Prázdniny jsou v plném proudu, 
tábory a soustředění se střídají jeden 
za druhým. Prostě léto, jak má být. 
Plné zážitků, zábavy a kamarádství. 
Také přípravy nového školního roku 
běží plným tempem. Tak, aby vše 
bylo připraveno včas. Od 1. září bude 
spuštěno přihlašování do kroužků na 
školní rok 2023/24. Vše online, z pohod-
lí domova. Na www.ddmbojkovice.cz/
klientskecentrum.
 Věříme, že jste si užili i prázd-
ninové lekce cvičení – power yoga, 
bodyforming, tabata. Připomínáme, 
že poslední týden v srpnu budou v pro-
deji permanentky na nový školní rok. 

Margita Tyroltová, 
ředitelka DDM Bojkovice

Dům dětí a mládeže Bojkovice
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Rádio a já

V květnu 2023 bylo sto let od zahájení 
vysílání Českého rozhlasu. Já jsem na 
světě jen o 18 roků méně. Kam až moje 
paměť sahá, bylo u nás doma rádio. 
To úplně první, které provázelo moje 
dětství, byla šestilampovka značky Phi-
lips, kterou si koupila maminka, ještě 
když sloužila jako porodní asistentka 
v nemocnici v Olomouci. Před rodiči 
to musela tajit, protože v jejich očích 
bylo rádio úplně zbytečná věc, navíc 
moc drahá a co lidi odvádí od práce. 
Až mnohem později jsem se dozvěděl, 
že to byl na tu dobu velice kvalitní 
přístroj, který s dobrou anténou umož-
ňoval poslech rozhlasových stanic celé 
Evropy. Čas mého nejranějšího dětství 
byl čas 2. světové války. Čas němec-
ké okupace. Němci nechali ze všech 
rádií v Protektorátu Čechy a Morava 
vymontovat krátké vlny, na kterých 
bylo možné poslouchat Londýn nebo 
Moskvu. Tyto byly nahrazeny papíro-
vými kroužky kolem ladícího knoflíku, 
na kterém bylo kolem dokola napsáno: 
„Pamatuj, že poslech zahraničního 
rozhlasu se trestá káznicí nebo i smrtí.“  
Moji rodiče se s tím nedokázali smířit, 

a tak tatínek sehnal elektrikáře pana 
Čermáka, který uměl krátké vlny do 
rádia opět namontovat. Dovedete si 
představit, jaká to byla odvaha? Oni 
riskovali život pro objektivní informace. 
Ještě větší odvaha a snad i hazart bylo, 
že se u nás scházeli sousedi, oficiálně 
na karty, na mariáš, ale ve skutečnosti 
k poslechu toho zahraničního vysílání. 
No ale vrátím se k té opětné montáži 
krátkovlnné cívky do našeho rádia. Pan 
Čermák měl na stole otevřený zadní 
kryt rádia, ze kterého vedla šňůra do 
zásuvky. On tu šňůru ze zásuvky vytáhl, 
něco v rádiu kutil a pak zase šňůru do 
zásuvky dal a zkoušel, jestli rádio hraje. 
Chvíli hrálo a pak začalo škrčet. Zase 
šňůru ze zásuvky vytáhl a rádio nehrálo, 
a tak pořád dokola. Já jsem klečel na 
otomaně vedle stolu. Otevřel jsem si 
šuplík stolu. Hrabal jsem se v domácích 
drobnostech, které v takových šuplících 
bývají. Našel jsem maminčinu sponku 
do vlasů a hřebík. Vzal jsem je, a když 
pan Čermák šňůru ze zásuvky vytáhl, 
tak já jsem do dírek zásuvky strčil tu 
sponku a hřebík. Zablesklo se a strašlivá 
síla mě začala v křečích kroutit ruce. Víc 

nevím. Probral jsem se v maminčině 
náručí, zabalený v dece. Maminka, když 
viděla, co se stalo, hodila na mne deku 
a odtrhla mne od zásuvky. To ale nebyl 
ten největší průšvih s rádiem, který 
jsem spáchal. Když pan Čermák rádio 
spravil, tak jsem byl, v čase, kdy Londýn 
vysílal, rodiči neustále napomínán, 
abych byl zticha. To bylo pořád: „Psst, 
Londýn ťuká“ a už se z rádia ozvala 
znělka BBC „Tu tu tu tú“. No a stalo se, že 
když jsem šel s tatínkem po městečku, 
tak jsem před německým velitelstvím 
s prstem před pusou oslovil německé-
ho vojáka stojícího tam na stráži: „Psst, 
Londýn ťuká tu tu tu tú.“ Otec mně 
zvedl ze země, vzal pod paží a utíkal 
se schovat za sochu sv. Jana. Naštěstí 
voják nerozuměl dětskému žvatlání 
a znělku BBC taky jistě nikdy nesly-
šel. Mimo čas, když Londýn nevysílal, 
bylo rádio naladěno na stření vlny, na 
Prahu. Tamější vysílání bylo plně v režii 
Němců. Odtud se šířila jejich propagan-
da tvrdící, že vojska Třetí říše jdou od 
vítězství k vítězství. To hlásali, i když se 
fronta blížila k hranicím bývalého Čes-
koslovenska. Nanejvýš někdy připustili, 
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že museli z taktických důvodů frontu 
vyrovnat, nebo jednotky přeskupit. 
Na Protektorát, hlavně na průmyslová 
centra, začaly nálety spojeneckých le-
tadel. Tehdy se z rádia ozývalo střídavě 
německy a česky hlášení: „Achtung, 
Achtung, Flugalarm. Pak česky Pozor, 
pozor letecký poplach. Nastal přesun 
všech obyvatel do protileteckých krytů. 
Pro činžáky byl takový kryt vybudován 
v Korábě. To byla jáma po těžbě hlíny 
a kamení na železniční náspy. Nacháze-
la se v poli asi 300 m jižně od činžáků. 
Všichni se tam utíkali schovat. Nikdo 
nemohl vědět, jestli nálet nebude na 
Bojkovice. Vždyť tu byla a je zbrojovka. 
Všichni ale ne! Naše maminka ta ne. 
Ona šla do šopy ve dvorku za činžáky. 
Tam byla schovaná naše krmná husa. 
Maminka měla strach, že nám ji někdo 
ukradne. A tak ji hlídala a zároveň krmi-
la šiškami z kukuřičného nebo obilného 
šrotu. Teď je takové násilné cpaní šišek 
do husího krku považováno za týrá-
ní zvířat, ale tehdy to bylo normální. 
Nebylo co jíst, nebylo sádla a z takové 
dobře vykrmené husy šlo vytopit i tři 
litry sádla.
 Ale čas oponou trhnul a válka se 
chýlila ke konci. Z rádia se ozývalo volá-
ní Prahy o pomoc. Rodiče se přeli, jestli 
Němci ještě stačí zničit Prahu, tak jak 
zničili Varšavu. Nestačili! Válka skončila. 
Konečně se z rádia ozvala naše hymna: 
„Kde domov můj“, i „Nad Tatrou sa blýs-
ká“. Maminka měla v očích slzy, vzala 
mě na klín a povídá: „Poslůchaj, jak 
je to krásné“. Pak už se z radia, kromě 
zpráv a hudby, ozývala hlášení hledající 
ztracené lidi. Ve víru válečných událostí 
hodně lidí zmizelo a příbuzní o nich 
neměli žádných zpráv. Tak je vyzývali, 
aby se ozvali, nebo aby se ozvali ti, 
kteří o nich něco vědí. I z Bojkovic bylo 
několik takto nezvěstných. Postupně 
se situace uklidňovala a v rádiu bývala 
v neděli po obědě pohádka. Leželi jsme 

s tatínkem na otomaně pod rádiem 
a poslouchali pohádku. Tatínek vždycky 
usnul, ale já jsem pohádky velice inten-
zivně prožíval, a tak jsem neusnul. Pak 
přišel r. 1948. Rodiče pořád poslouchali 
zprávy a často se kvůli nim hádali. 
Maminka plakávala, a když jsem se jí 
ptal, co se stalo, tak říkala, že nám zase 
berou svobodu. Mně bylo sedm roků 
a mojí sestře Aničce byly dva roky. Pak 
maminka onemocněla a byla několik 
týdnů v nemocnici. Tatínek chodil do 
práce a na schůze. O nás děti se staral 
dědeček a teta Sojovi na Drahách. Když 
se maminka vrátila z nemocnice, už 

zprávy z rádia tak často neposlouchala 
a na tatínka se nezlobila. Tatínek ten 
rozhlasový přijímač Philips předělal 
do jiné skříňky. Proč, to nevím. Možná 
proto, aby bylo vidět, která stanice je 
naladěná. Na starém rádiu byly jen 
kmitočty. Ta nová skříňka měla i novou 
stupnici s názvy stanic. Mě nejvíc zaujal 
název francouzské stanice Toulouse. 
Pořád mě vrtalo hlavou, kdo a kam 
se toulá. Nevěděl jsem, že to je fran-
couzské město, které se čte Tulús. No 
ale takto upravené rádio u nás dlouho 
nezůstalo. 
Pokračovaní příště.

Petr Vašina st. 
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V Přečkovicích to žije
Tradiční „přečkovické pivní slavnosti“ 
jsme tento rok naplánovali na poslední 
červnový víkend 23. a 24. června.
Tato akce pořádaná Spolkem Živé 
Přečkovice probíhá dva dny. V pátek 
zahajujeme v podvečerních hodinách 
v kulturním zařízení a v sobotu ve 
14 hodin v místním centrálním parku.
V letošní nabídce bylo k degustaci 
připraveno 10 druhů piv. K zakousnutí 
jsme se mohli opět potěšit steakem 
s recepturou od Tondy Lance. Páteční 
degustační večer proběhl ve veselé 
družné zábavě všech zúčastněných.
Na sobotní odpoledne se v Přečkovi-
cích těšily hlavně děti. V rámci dětské-
ho dne měly k dispozici skákací hrad, 
proběhlo malování dětí na obličej 
a spousta soutěží.
 Moderování akce se ujala Renáta 

Juráková. Děti se účastnily různých 
soutěží, mezi které patřilo hádání písni-
ček, pohádek, nechyběly ani pohybové 
soutěže, a to např. zdolání připravené 
dráhy s vajíčkem na lžičce či jízda na 
koloběžce mezi kužely. Všechny děti 
byly v průběhu soutěží odměňovány 
sladkostmi. Připraveno bylo i další 
občerstvení včetně špekáčku na grilu.
V rámci tohoto odpoledne jsme mezi 
naše děti přivítali i naši novou občanku 
Žofinku a popřáli jí i rodičům štěstí, ra-
dost v životě i v obci. Počasí nám tento 
víkend přálo a radost přítomných dětí 
byla veliká.  
 Velké poděkování za vydařenou 
akci patří hlavně „realizačnímu týmu“ 
a všem, kteří svým časem i prací přispěli 
k tomu, že v Přečkovicích to opět „žilo“.

Jitka Grunová, kronikářka
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Začátek letních prázdnin se v naší obci 
nesl ve slavnostním duchu. V sobotu 
8. července 2023 Osadní výbor Bzová 
společně se starostou města Bojkovice 
Mgr. Petrem Viceníkem slavnostně 
otevřeli nové výletiště.
 Kdo by si před rokem při otvírání 
nově vybudované cyklostezky mezi 
Krhovem a Bzovou pomyslel, že v těsné 
blízkosti vznikne ,,výletiště“? Jde o mís-
to pro společný odpočinek cyklistů, ale 
také pro venkovní aktivní sport, které je 
vybudováno na dolním hřišti nedaleko 
cyklostezky.
 Na výletišti se nachází řada 
pestrobarevných prvků určených nejen 
těm nejmenším. Kromě prolézaček, 
houpaček či skluzavky zde najdeme 
i moderní posilovací a protahovací stro-
je, workout prvky pro dospělé, aby i oni 
měli možnost zlepšovat svou kondici. 
Součástí tohoto místa je i prosklený 
altánek s několika lavičkami, který bude 

sloužit nejen jako úkryt před deštěm 
pro cyklisty projíždějící po cyklostez-
ce, ale i jako místo pro odpočinek. 
Poblíž altánku je vybudováno venkovní 
nerezové ohniště, které je určeno pro 
opékání špekáčků.
 Samotné otevření proběhlo ve 
slavnostním stylu. Pro děti byly připra-
veny zábavné úkoly, za jejich splnění 
získaly balíček s překvapením, bonbóny 
a další odměny, které si odnesly domů. 
Osadní výbor Bzová zajistil drobné 
občerstvení, točenou malinovou limo-
nádu, špekáčky na opékání, vdolečky, 
ovoce a jiné dobroty.
 Všechno klaplo na výbornou, 
účastníků bylo hodně všech věkových 

V Přečkovicích to žije Bzová 
má nové 
výletiště

Hodová zábava ve Bzové
V sobotu 5. srpna uspořádal myslivecký 
spolek LOKOV ve Bzové hodovou zába-
vu, aby zachoval lidové zvyky a pod-
pořil kulturu. Všichni přítomní, kteří 
zaplnili sál, měli možnost si pochutnat 
na vyhlášeném guláši, dát si skleničku 
s přáteli a s účinkující kapelou RAMUZ 
prožít příjemný sobotní večer.
 Velké poděkování patří pře-
devším městu Bojkovice za podporu 
a občanům za jejich účast. Děkujeme!
 Kateřina Peřestá, za Myslivecký 

spolek LOKOV Krhov-Bzová

kategorií. Atmosféra v tento den byla 
pohodová a přátelská, doprovázená 
hudbou. Všichni si to užívali a byli 
nadšení.
 Výletiště je volně zpřístupněno 
veřejnosti. Pevně věřím, že si tohoto 
místa bude každý vážit, nebude zde 
docházet k ničení cvičebních prvků 
a jiných věcí, bude dodržován návštěv-
ní řád a pořádek.
 Velké poděkování patří všem, 
kdo akci zorganizovali a její přípravě 
věnovali svůj čas, a také městu Bojkovi-
ce za vyřízení dotace a realizaci tohoto 
projektu.

Jaroslav Novotný, 
člen Osadního výboru Bzová
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Lovci perel
Akce v naší knihovně jsme zdárně 
v první polovině roku nechali za sebou 
a zakončili je ještě na konci června pa-
sováním prvňáčků ze ZŠ Komňa. Když 
mě s touto akcí paní učitelka oslovila, 
nebylo možné se již do projektu Už 
jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka při-
hlásit. To nás však neodradilo a pasová-
ní se přece jen zrealizovalo. Konalo
 se pouze za účasti třídní učitelky 
a programem děti doprovodila víla 
Andrejka s beruškou Michalkou. Nově 
pasovaní čtenáři pak na památku na 
tuto akci dostali záložky, pasovací lis-
tiny a knížky z projektu, které mi zbyly 
z minulých ročníků. 
 A co se dělo za zavřenými dveř-
mi knihovny v letním období? Dohá-
nělo se vše, na co už nebyl v prvních 
měsících tohoto roku čas a prostor. 
A protože jednou z mých činností je již 
mnoho let i výkon regionálních služeb, 
poskytuji knihovnám v okolních obcích 
Hostětín, Komňa, Pitín, Nezdenice, 
Rudice a Záhorovice regionální pomoc. 
Služby probíhají ve spolupráci s po-
věřenou knihovnou BBB v Uherském 
Hradišti a jsou poskytovány v rámci 
programu regionálních funkcí kniho-
ven a financovány z rozpočtu Zlínského 
kraje. Na těchto knihovnách během 
roku vykonávám metodickou pomoc 
a poradenství. Mou prací je jednání 
nejen s knihovníky, ale i zástupci obcí, 
kontrola činnosti daných knihoven, 
pomoc při aktualizaci fondu (vyřa-
zování knih), revizích, odpisech knih, 
zaučení nových knihovníků, proško-
lení v knihovním systému, pomoc 
při obalování knih, konzultace s kni-
hovníky aj. Jednou ročně se v rámci 
těchto služeb koná v Uherském Hradišti 
a v Uherském Brodě setkání knihovníků 
veřejných knihoven regionu Uher-
ské Hradiště. Toho letošního jsem se 
zúčastnila v Knihovně Františka Kožíka 
v Uherském Brodě ve středu 2. srpna 

2023. Na programu byla mimo jiné 
i prezentace z cest po nominovaných 
knihovnách Zlínského kraje očima 
metodičky Markéty Petrů, o významu 
a propagaci regionu, regionální litera-
tury v knihovnách nám poreferovala 
Marta Doležalová. Hana Hanáčková 
z dětského oddělní knihovny BBB Uh. 
Hradiště nás seznámila s autory, kteří 
píši nejen pro dospělé čtenáře, ale i pro 
děti. Tato akce spojená také s výměnou 
zkušeností a předáváním inspirací byla 
pro mne velmi příjemná a užitečná. 
 Naše knihovna poprvé v minu-
lém školním roce zapojila dětské čtená-
ře do celoročního projektu Lovci perel, 
který vyhlašuje Klub dětských knihoven 
SKIP 08. Nápad na tento projekt pochá-
zí z roku 2010 z Městské knihovny Hrad-
ce Králové a její autorkou je knihovnice 
Bc. Alice Hrbková. Cílem této čtenářské 
hry pro děti je rozvíjet čtenářskou 
gramotnost, učit se pracovat s textem 
a informacemi a zábavnou formou tak 
nalákat děti ke čtení. V knihovně máme 
označeny knihy tzv. perlorodkou. Pokud 
si děti takto označenou knihu vyberou 
a přečtou, získávají k ní hrací kartu 
s povinnými otázkami, na které odpoví-
dají. Za správně zodpovězené dostá-
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vají perly a tvoří si tak svůj náhrdelník. 
Hrací karty také obsahují dobrovolné 
bonusové otázky, které vedou k zamy-
šlení a vyjádření vlastního názoru. Ty 
se také hodnotí. Soutěž se ukončuje 
na konci června a lovec, který nasbírá 
nejvíce perlorodek, získává hodnotnou 
cenu a diplom. Ostatní pak drobné ceny 
a pamětní listy. Do prvního ročníku této 
soutěže se překvapivě přihlásilo devět 
dětí. Sedm jich soutěž dokončilo. Závě-
rečného vyhodnocení se zúčastnily čtyři 
soutěžící. Nejvíce perlorodek nasbíraly 
Linda Velecká a Klára Zemčíková. 
 Pomalu jsem také plánovala 
a domlouvala akce na druhou polovinu 
roku. Tradiční Týden knihoven vyhla-
šovaný Svazem knihovníků a infor-
mačních pracovníků letos proběhne 
od 2. do 8. října 2023. V tomto týdnu 
započneme další cyklus cestopisných 
přednášek, pokračovat se bude i v se-
mináři o bylinkách s Kateřinou Černou. 
Těšit se můžete například i na výstavu 
svíček z palmového vosku. Pro děti 
bude znovu od října otevřen čtenářský 
kroužek Knihomílek, chystají se změny 
v ceníku služeb a jiné. 

Kristýna Šopíková, 
knihovnice 

Vyhlášení vítězů soutěže Lovci perel



V poslední červnový den byla zahájena 
výstava věnovaná 100. výročí rozhlaso-
vého a 70. výročí televizního vysílání. 
K vidění je přes 70 přijímacích přístrojů 
pocházejících z našich sbírek. Řada 
z nich se nacházela ve stavu, kdy mu-
sela před samotným vystavením projít 
rukama naší konzervátorky. Vystavené 
televizní a rozhlasové přístroje jsou 
doplněny také dobovými reklamami, 
návody a schématy. Abyste je mohli 
obdivovat, musela je naše muzejní 
knihovnice a redaktorka zpravodaje 
v jedné osobě vyhledat, digitalizovat, 
upravit a vytisknout. Každý z vysta-
vených televizorů a rádií má u sebe 
kromě popisku také QR kód, po jehož 
načtení do chytrého telefonu si mohou 
návštěvníci prohlédnout podrob-
nější informace z našeho webového 
katalogu. Nejstarší přístroj pochází 
z 20. let 20. století a nejmodernějším 
exponátem je plazmová televize. Přímo 
na vernisáži byla výstava obohacena 
o japonský přenosný televizor National, 
který nám věnoval Marek Ogrodník 
s manželkou. Děkujeme! Tuto výstavu si 
budete moci prohlédnout až do konce 

prosince 2023. 
 Prázdniny jsou v muzeu a infor-
mačním centru tradičně nejživějšími 
dvěma měsíci. Přichází nejen turisté, 
kteří jsou v Bojkovicích na dovolené, 
ale také ti, kdo naším městem pou-
ze projíždí anebo k nám přichází na 
prohlídku nejrůznější dětské táborové 
skupiny. Během července si expozice 
muzea prohlédlo přes 420 osob, další 
tři stovky lidí zavítalo do infocentra pro 
suvenýr z Bojkovic či nějakou informaci 
ohledně turistického vyžití v našem 

Muzeum 
žije létem

městě a okolí. Do historického domku 
v Potoku čp. 302 se vypravilo přes třicet 
převážně přespolních návštěvníků. 
Než se nadějeme, tak se překlene 
i druhý prázdninový měsíc. S podzi-
mem pro vás připravujeme na 12. října 
přednášku Andrey Dovicové z Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, která 
bude tentokrát hovořit o sopkách 
Uherskobrodska a zaměří se zejména 
na nedalekou lokalitu Bučník.
 Eva Hamrlíková, 

dokumentátorka Muzea Bojkovska
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Vyhlášení vítězů soutěže Lovci perel



Všudybýlkovo putování 
s divadlem a jeho diváky
I v letošním horkém letním odpoledni 
v neděli 9. července se našli někteří 
stateční rodiče a prarodiče, kteří své 
ratolesti přivedli na program divadel-
ního festiválku v ulicích města Bojko-
vice. Všudybýlek jim tentokrát nadělil 
Dopravní hrátky divadla Kejkle na 
Tillichově náměstí, provedl je pohád-
kovou stezkou na nábřeží Svobody, 
kde se odehrálo skvělé scénické čtení 
Macourkových pohádek v neodola-
telném pojetí Davida Vackeho a Jiřího 
Hejcmana.
 Stezka i celý program konči-
ly spolu s Všudybýlkem na zahradě 
ZUŠ/Klubu Maják, kde na děti čekala 
odměna za splnění úkolů na stezce 
a pohádka O víle Modrovlásce v podání 
CziDivadla.

 Stezku připravili žáci literárně 
dramatického oboru ZUŠ Bojkovice 
a výtvarnou dílničku, kde si děti vyrábě-
ly krásné čelenky a korunky, vedly Natá-
lie Luptáková s žákyněmi výtvarného 
oboru ZUŠ Bojkovice. Horký letní den 

byl sice náročný, ale přinesl spoustu 
radosti a zážitků nejen nejmenším di-
vákům. Děkujeme všem účastníkům za 
spoluputování se Všudybýlkem 2023!

Eva Regináčová, 
za Klub Maják a ZUŠ Bojkovice

Majákfest
Zahájení nové kulturní sezóny v Klubu 
Maják proběhne zahradním celovečer-
ním koncertem v sobotu 2. září – již tra-
dičně účinkují tři hlavní kapely večera, 
doprovodný program pro děti i občer-
stvení je samozřejmou součástí celé 
akce. Účastníky letošního Majákfestu 
opět čeká skvělá živá hudba s pestrostí 
žánrů i osobností. 
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Sirény 
na cestách
Zábavná talk show ženské trojice 
hereček a zpěvaček Sandry Pogodo-
vé, Jitky Asterové a Lindy Finkové. 
V Klubu Maják Bojkovice v sobotu 
23. září od 19 hodin.
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Z činnosti sboru 
dobrovolných hasičů
Závěr sezony žáků
3. června 2023 jsme se zúčastnili sou-
těže Velké ceny Uh. Hradiště na Salaši 
u Velehradu. Po štafetě dvojic s časem 
57:65 jsme byli průběžně na 3. místě. 
Na požárních útocích jsme ztratili 
trochu víc na pravém terči, levý terč byl 
rychlejší. Levý s časem 16,13 a pravý vý-
sledný 20:20. Celkově jsme tedy soutěž 
dokončili na 6. místě.
 Ve Velké ceně okresu jsme byli 
celkově třetí s 25 body. O toto místo 
jsme se dělili spolu se Starým Městem. 
Na druhé místo nám chybělo pět bodů. 
Dne 17. června 2023 jsme se zúčastnili 
soutěže v Nezdenicích, kde jsme s ča-
sem požárních dvojic 58:56 a s požár-
ním útokem na proudu 18:86 dokončili 
na 5. místě z 11 startujících družstev 
v kategorii starších žáků.
 18. června 2023 jsme pokra-
čovali na závěrečnou soutěž velké 
ceny do Uherského Hradiště. Soutěž 
se tradičně konala na Masarykově ná-
městí. Po předchozích soutěžích jsme 
průběžně na 4. místě se ztrátou dvou 
bodů na místo třetí. Soutěž jsme začali 
požárními dvojicemi s časem 59,95 
tedy průběžně 11. Po méně zdařilém 
požárním útoku jsme s časem 20:04 
soutěž ukončili na 8. místě. Vyhlášení 
Velké ceny okresu pro nás znamenalo 
konečné 4. místo. Díky všem, co nám 
pomáhali, a hlavně dětem za příklad-
nou reprezentaci sboru a města.

Z činnosti SDH
Dne 25. července jsme se rozloučili 
s bratrem Josefem Šobáněm. Bratr 
Pepa působil ve sboru více než 20 let, 
ve výboru zastával funkci kronikáře 
a u zásahové jednotky působil jako 
strojník a hasič. Za jeho obětavou práci 
ve sboru patří velké poděkování. Čest 

jeho památce.
 12. srpna od 18 hodin se usku-
tečnily tradiční svatovavřinecké hody 
před hasičskou zbrojnicí. Hodovou 
zábavou nás provázela skupina Profil 
Rock spolu s hlavní hvězdou večera 
Speciálem Věry Špinarové.
 Ze dne 2. na 3. září 2023 se přes 
naše město uskuteční pátý ročník štafe-
tového běhu HORY BORY.

Zásahová jednotka
U příležitosti oslav 135 let založení SDH 
Bzová jsme se 17. června zúčastnili te-
matického cvičení v obci Bzová v rámci 
okrsku č. 13. Závěrem měsíce června 
jednotka odstraňovala vyvrácený strom 
na cyklostezce v obci Bzová. 
 V době prázdnin dne 12. červen-
ce naše jednotka zasahovala u požáru 
lesního porostu poblíž sjezdovky Miša-
ňa. V nedostupném terénu při likvidaci 
požáru bylo zapotřebí natáhnout 600 m 
požárního vedení podél sjezdové dráhy 

SPOLKY

20

s převýšením 150 m. Na hasebních 
pracích požáru spolupracovaly jednotky 
HZS Uh. Brod, dobrovolné jednotky Sta-
rý Hrozenkov, Bojkovice, Bánov, Bystřice 
pod Lopeníkem a Komňa.
 Ve středu 26. července ve 13 ho-
din jsme celorepublikově uctili jed-
nou minutou ticha památku tragicky 
zesnulého hasiče z HS Středočeského 
kraje, který tragicky zahynul při výkonu 
své služby.
 Ve čtvrtek 3. srpna po 17 hodině 
byla naše jednotka zapojena do pátrání 
po pohřešované osobě v Kladné Žilín. 
Ve spolupráci s IZS a okolními dobro-
volnými sbory hasičů byla pohřešovaná 
osoba nalezena v pořádku.
 V pravé poledne 5. srpna byla 
naše jednotka povolána k požáru sta-
vebního materiálu – polystyrenu v obci 
Šumice. Po příjezdu naší jednotky byl 
již požár uhašen místní dobrovolnou 
jednotkou ve spolupráci s HZS Uherský 
Brod.               Za SDH kronikář Leoš Marek

Uctění památky zesnulého hasiče ze Střdočeského kraje

Zásah u požáru lesního porostu na Mišani



Nějakou dobu jsme se nehlásili, tak si 
pojďte přečíst, kolik se toho událo u nás 
v klubu a kde všude jsme byli vidět.
Naše členky se velmi často zúčastňují 
výstav – Monika Gabrhelová a Zara: 
Národní výstava psů Brno V2, DUO CA-
CIB Brno 1. den V1, CAJC, BOJ, CACIB-J; 
2. den VD1, Intercanis Brno VD1, dále 
Ivana Navrátilová a Abes: Intercanis 
Brno V1, CAC, r. CACIB a Elena Mikulko-
vá s Meggie: Intercanis Brno V2.
 Taktéž bylo vidět i našeho pana 
předsedu Františka Súdka s Anny, kteří 
si letos složili zkoušky ZVV1 a BH-VT 
a taky se zúčastnili obranářských závo-
dů, kde se ve třídě dospělých umístili 
na 3.místě.
 Naší největší akcí letos, kterou 
jako klub pořádáme, je PODSVĚTLOV-
SKÁ TUNELIÁDA pro děti. Na sobotní 
dopoledne se přihlásilo 40 týmů z celé 
Moravy, ale i od sousedů ze Slovenska. 
Velké díky patří našim sponzorům, bez 
kterých by se akce nemohla konat (Ma-
vez, HannahB Dogwear, Akinu, krmiva 
Pučálka, krmiva Hulín, Město Bojkovice 
a další).
 Během měsíce června se pěti-
členná skupina vydala do Kyjova na 
neoficiální závody agility. Výsledky byly 
následující – Monika Svobodová a Árčí 
velikost M v součtech 11. místo, Michal 
Mikeska a Holly velikost M v součtech 
7. místo, Erik Šenkeřík a Werbee ka-

tegorie L v součtech 6. místo, Valerie 
Šenkeříková a Daisy velikost L v souč-
tech 5. místo a Monika Gabrhelová se 
Zarou velikost L v součtech 12. místo. 
Ovšem jako každý rok, tak i letos 
se u nás pořádaly intenzivky agility 
s Katkou Suchovskou, seminář obedi-
ence/ DogDancingu pod vedením Báry 
Smolkové a Elišky Mikulcové, a taky 
nově intenzivka sportovní poslušnosti 
s Martinem Matyášem.
 A prozatímní poslední účast 
dvou členek našeho klubu na neofici-
álních závodech agility byla ve Veselí 
nad Moravou. Monika Gabrhelová se 
zúčastnila ve velikostní kategorii M 
s fenkou Holly, která si vyběhala v prv-
ním běhu 5. místo a ve druhém běhu 
3. místo. Dále pak ve velikostní kate-
gorii L se svou druhou fenou Zarou, 
která v prvním běhu brala 1. místo a ve 
druhém běhu 4. místo. S Monikou se na 
závody ještě vydala Valerie Šenkeříková 
s fenkou Daisy, které si ve velikostní 
kategorii L vyběhaly v prvním běhu 
3. místo a ve druhém běhu 2. místo. 

Dění na 
cvičáku

Jak už sami vidíte a čtete, naši členové 
vzorně reprezentují nejen kynologický 
klub Bojkovice-Pod Světlovem, ale 
také město Bojkovice ve všech koutech 
republiky.                    Monika Gabrhelová 
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Agility závod Kyjov Boršov

Pan předseda František Súdek 
a sportovní kynologie se psem Anny

Dětští závodníci na 2. Podsvětlovské tuneliádě v Krhově



Bojkovice žily dětským fotbalem!
O víkendu 17. - 18. června uspořádala 
Slovácká Viktoria hned dva mládežnické 
turnaje. V sobotu 17. června se proti 
sobě utkalo 16 týmů v kategorii mladší 
a starší přípravka v rámci Memoriálu 
Jaromíra Krejčiříka. Turnaj se stal me-
zinárodním díky účasti družební obce 
Trenčianská Turná.
 Přes 200 začínajících fotbalistů 
předvedlo spoustu krásných akcí a pad-
lo velké množství gólů.  Po odehraných 
základních skupinách se týmy rozdělily 
na Ligu mistrů a Evropskou ligu. Zlatý 
pohár nad hlavu zvednul v kategorii 
mladší přípravka FC Brumov a starší 
borci z 1. FC Slovácka.
 Neděle 18. června na Viktorce 
patřila fotbalovým školičkám. Byť se 
jednalo o začínající kategorii, malé děti 
ve věku 5–7 let míč poslouchal mnohdy 
i více než starší kamarády.  Výsledky se 
nepsaly, všichni byli vítězové a všichni 
získali zlaté medaile. 
 Naše nejmenší fotbalové hvězdič-
ky po celou sezonu podporovaly doma 
i v zahraničí firmy Astona, SEA, Stolárna 
Kozubík, Smolka Calix, Auto servis Cho-
vanec. Děkujeme!!!
 Nejbližší akce: Sportovní den na 
Viktorce ve spolupráci s DDM čtvrtek 
7. září 2023 od 9.00 hodin.

Lubomír Valter ml., 
trenér mládeže SK SV Bojkovice
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V sobotu 15. července 2023 se konal 
na tenisových kurtech T.J. Sokolu 
Bojkovice 17. ročník turnaje ve smíšené 
čtyřhře. Do tropického počasí se přihlá-
silo 5 dvojic, hrálo se na jednu skupinu 
a jeden set, každý s každým. Turnaj 
suverénně ovládli manželé Červenkovi 
z Újezdce u Luhačovic, kteří vyhráli 
všechny své zápasy. Pořadí na ostatních 
místech bylo vyrovnané a rozhodovaly 
vzájemné zápasy. Druhé místo obsadila 
dvojice Matyáš+Brogovská z Uherské-
ho Brodu se stejným počtem bodů 
jako třetí dvojice Machuča+Malasková 
/ Drnovice a Uherský Brod/. O umís-
tění rozhodl vzájemný zápas. O čtvrté 
a páté místo se dělily dvojice Masařík
+Soukeníková a Mikulec+Nováková.
Turnaj se i při menší účasti vydařil. Po-

Turnaj ve smíšené čtyřhře
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řadatelé děkují všem účastníkům turna-
je, kteří se nezalekli tropického vedra 
a turnaje se zúčastnili. Poděkování patří 
i sponzorům turnaje – firmě IMTRADEX 
a.s. Nivnice za věcné ceny, za upečení 
sladkých dobrot děkujeme paní Souke-

níkové z Nivnice a Andrejce Brogovské 
z Uh. Brodu. A všeobecné poděkování 
patří manželům Koníčkovým, kteří celý 
turnaj připravili a po celou dobu turna-
je se pečlivě starali o účastníky.             
      František Jančařík, T.J. Sokol Bojkovice

Oddíl turistiky a všestrannosti
Na neděli 28. května 2023 připravili 
organizátoři veřejnou oddychovou 
vycházku do Luhačovic. Z Bojkovic 
jsme se přesunuli autobusem. Na 
autobusovém nádraží v Luhačovicích 
se nás sešlo celkem osmnáct účastníků. 
Odtud jsme přes město šli pěšky a od 
zastávky u pošty jsme opět pokračovali 
autobusem až na zastávku Pozlovice-
-Lipska. Prošli jsme se podél přehrady 
a pokračovali dál lázeňským městem. Po 
cestě jsme ochutnali mnohé minerální 
prameny. I posezení v zahradní restaura-
ci bylo velmi příjemné.   
 17. června 2023 směřovala sokol-
ská vycházka na východ, do Slavičína. 
Čekalo nás skoro 10 km chůze členitým 
terénem. Před polednem jsme vyrazili 
pěšky z Bojkovic okolo přehrady a po 
žluté značce do Slavičína. Na místním 
letišti, kolem kterého jsme šli, se konal 
letecký den modelů. Podívali jsme se 

i na ukázku pohyblivých modelů tanků 
ze 2. sv. války. Ve Slavičíně dle programu 
jsme navštívili místní zámek Wichterle, 
kde je v chodbičce u vstupu vystaven 
vzácný zvon z počátku 17. století, který 
ve Slavičíně zvonil 300 let, pak na 100 let 
zmizel a opět byl vrácen zpět Slavičínu. 
 Po zámku následovala pláno-
vaná návštěva nově otevřené rodinné 
kavárny Prostor. Tam jsme ochutnali 
různé dobroty z nabízeného menu. 
Poseděli jsme skoro dvě hodiny a poté 
jeli autobusem zpět do Bojkovic. Mys-
lím, že 17 účastníkům se tato sobotní 
vycházka líbila a přispělo k tomu 
i nečekané krásné počasí. Nejmladším 
účastníkem byl dvouletý Štěpánek, kte-
rý vydržel na zádech maminky Radky 
skoro tři hodiny. 
 1. července 2023 se konala vlas-
tivědná sokolská vycházka do Komně. 
Byla zaměřena zejména na historii této 

obce. Před polednem odjelo 8 účast-
níků autobusem do Komně. Pan Karel 
Navrátil, bývalý starosta obce, nás 
provedl památníkem J. A. Komenské-
ho a historickým domkem místního 
zvěroklestiče. Jeho výklady byly moc 
zajímavé. Paní Alenka Kročilová nás pak 
zavedla na Statek Komňa, kde se za-
měřují na ustájení koní a chov plemen 
skotského skotu. Všechna zvířata byla 
na pastvě, tak jsme se podívali alespoň 
do haly pro ustájení koní. Pak část naší 
výpravy pokračovala ze statku pěšky 
přes Krhov do Bojkovic. A ti, co jeli zpět 
autobusem, pokračovali s paní Kro-
čilovou k morovému hřbitovu, kde je 
pochováno 49 obětí cholerové epide-
mie z let 1831-1836. Tato trochu jiná 
vycházka byla pro nás všechny moc 
zajímavá, protože jsme slyšeli podstat-
né informace z historie Komně. 

 František Jančařík, T.J. Sokol Bojkovice



Slavnosti a oslavy v naší farnosti
2. června jste mohli navštívit kostel sv. 
Vavřince v rámci celostátní akce Noc 
kostelů, občané z Bojkovic a okolí při 
prohlídce kostela ocenili také otevře-
nou věž, kde si mohli prohlédnout 
hodinový stroj, zvony a podívat se do 
širého okolí. Po mši sv. na děti čekaly 
úkoly, dospělí se mohli zaposlouchat 
do tónů varhan, na které hráli místní 
varhaníci. 
 V neděli 4. června na svátek Nej-
světější trojice se uskutečnila ve Bzové 
poutní mše svatá. 
 Na následující neděli připadla 
slavnost Těla a Krve Páně. Věřící se tedy 
po mši sv. vydali v průvodu za doprovo-
du dechové hudby ke čtyřem oltářům 
postaveným u barokních soch ve městě. 
Děti sypaly na cestu před knězem pod 
baldachýnem okvětní lístky z pivoněk 
a růží. Poděkování patří všem, kdo se 
zasloužili o přípravu této slavnosti.
 23. – 25. června se v kostele 
uskutečnilo modlitební triduum spole-

čenství matek. V pátek maminky prosily 
za odpuštění hříchů, v sobotu prosily 
o obrácení těch, kdo ublížili jim i jejich 
dětem. Neděle se pak nesla ve znamení 
díků za všechna požehnání, kterých se 
jim dostalo.
 30. června se na farní zahradě 
sešli děti i dospělí, aby společným tábo-
rákem zahájili přicházející prázdniny.
 25. června oslavil P. Jiří Doležel 
35. výročí kněžské služby. A protože 
27. června měl také narozeniny, tak 
mu farníci po mši svaté popřáli hodně 
Božího požehnání a sil do dalších let 

KŘESŤANSKÉ OKÉNKO

24

a v rámci pravidelné farní kavárničky si 
s ním také připili a obě výročí oslavili 
výborným dortem. 
 Během června a července se 
v pravidelných sbírkách na potřeby 
farnosti vybrala částka 17 200 Kč. 
Finance budou využity mimo jiné na 
opravu střechy z boční strany kostela 
nad sakristií. 
 Už druhým rokem mohly děti 
prožít společný týden plný her, nových 
přátelství a také zakusit Boží přítom-
nost na farním táboře na orelské chatě 
v Pitíně.                                Eva Hamrlíková

Z liturgického kalendáře
18. srpen – sv. HELENA 
Helena byla provdána za důstojníka, 
ten ji však zapudil, aby se mohl oženit 
s císařovou dcerou. Jakmile se stal její 
syn Konstantin Veliký císařem, povolal 
ji na svůj dvůr. Když přijala víru, puto-
vala do Svaté země a nechala hledat 
Kristův kříž.
23. srpna – sv. RŮŽENA Z LIMY
Pocházela z chudých poměrů v Peru, 
pracovala jako švadlena a pomáhala 
živit deset sourozenců. Žila jako řehol-
nice 3. řádu sv. Dominika, ale zůstávala 
doma s rodinou. Byla první světicí 
z Jižní Ameriky.
16. září – sv. LUDMILA
Byla manželkou přemyslovského 

knížete Bořivoje, křest přijala z rukou 
arcibiskupa Metoděje. Po smrti man-
žela neodešla do ústraní, ale účastnila 
se dále veřejného života, pomáhala 
s výchovou vnuků Václava a Boleslava. 
Spor o moc se snachou Drahomírou 
vyústil až v Ludmilinu vraždu. Ludmila 
se stala první českou světicí.
26. září – sv. KOSMA A DAMIÁN
Bratři, kteří se snažili léčit zdarma těles-
né nemoci a při tom šířili víru. Za císaře 
Dioleciána byli sťati. Jejich úctu do 
našeho kraje přinesli Cyril a Metoděj, ve 
Staré Boleslavi jim byl zasvěcen kostel.
28. září – sv. VÁCLAV
Byl synem knížete Vratislava a Draho-
míry. V mládí na něj měla velký vliv 

babička sv. Ludmila. Po smrti jeho otce 
se ujala regentské vlády matka Draho-
míra. Když dosáhl Václav plnoletosti 
a dosedl na knížecí stolec, dostal se 
kvůli zahraniční politice  ale do sporů 
se svým bratrem Boleslavem. Bratr 
nakonec Václava zavraždil ve Staré 
Boleslavi (dnes Brandýs nad Labem) 
u kostela sv. Kosmy a Damiána.
12. říjen – sv. RADIM
Byl biskup a nejmladší bratr sv. Vojtě-
cha. Společně s ním absolvoval misijní 
cesty do Čech, Polska, Gdaňska a také 
do Pruska, kde byl svědkem jeho 
zavraždění. Jeho kosti byly přeneseny 
do Prahy a uloženy v kryptě sv. Kosmy 
a Damiána.



Odešli z našich řad
Zdeněk Blahušek, 53 let, Bojkovice
Jiří Blatný, 75 let, Bojkovice
Alena Dykastová, 73 let, Bojkovice
František Chovanec, 92 let, Bzová 
Marie Košutová, 90 let, Bojkovice
Zdeněk Kozáček, 91 let, Bojkovice
Ludmila Koželuhová, 87 let, Bojkovice
Dana Kroupová, 91 let, Bojkovice
Jindřiška Mizerová, 92 let, Bojkovice
Ladislava Sedláková, 81 let, Bzová
Vítězslav Skalník 49 let, Krhov
Josef Šobáň, 71 let, Bojkovice
Jan Tichoň, 71 let, Bojkovice

Vzpomínáme
Kdo byl milován, 
není zapomenut.
Dne 16. září 2023 uplynou 
dva smutné roky od úmrtí 
pana Oldřicha JURAČKY 
z Bojkovic. 
S láskou vzpomíná manželka Marie 
s rodinou.

Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 27. října 2023 by se 
dožil pan Josef SALVET 
z Bojkovic 80 let.
Stále vzpomínají manželka 
Pavla, synové Petr, Roman a 
vnučka Lucka.

Čas nezastaví, život jde dál, jen smutná 
vzpomínka zůstane nám.
Dne 1. září 2023 vzpome-
neme třetí výročí odchodu 
paní Marie KAFKOVÉ z Kr-
hova. Dne 9. srpna 2023 by 
se dožila 75 let.
S láskou vzpomíná manžel Rafael a dcera 
Petra s rodinou.

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene.
Dne 30. září 2023 tomu 
bude pět let, co nás navždy 
opustil náš drahý manžel, 
tatínek, dědeček, pan Voj-
těch CHYTRÝ z Bojkovic.
S láskou vzpomíná manželka Marie, 
dcera Pavla, syn Vojtěch a syn Michal 
s rodinou.

Společenská kronika
Dne 8. září 2023 uplyne 
smutných 35 let od úmrtí 
mého manžela, našeho 
tatínka a dědečka pana 
učitele Vratislava ŠPALKA. 
S láskou vzpomínají manželka Marie, syn 
Vratislav a dcera Jolana s rodinami.
Děkujeme všem přátelům a známým za 
tichou vzpomínku.

Pohasly její milé oči, klesly pracovité ruce 
a srdce, které mělo pro nás tolik lásky, 
dotlouklo navždy.
Dne 14. září 2023 vzpome-
neme páté výročí úmrtí 
paní Hany JURAČKOVÉ.
S láskou v srdci vzpomíná 
dcera Hana.

Čas plyne jako voda, 
zapomenout se však nedá.
Dne 13. července 2023 
uplynulo 30 let, kdy nás 
navždy opustil pan Josef 
BUCHTELA z Krhova. 
S láskou vzpomíná rodina Michalčíkova, 
Žákova a Šopíkova.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Informace pro uveřejňování příspěvků do společenské kroniky:  Máte-li zájem o zveřejnění ve společenské kronice, kontaktujte 
Kamilu Turčekovou osobně v Knihovně Muzea Bojkovska nebo elektronicky na adrese kamila.turcekova@muzeumbojkovska.cz. 
Bližší informace na tel. 736 210 710. Dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 2/2004 je potřebný váš souhlas.



INZERCE

26

Jste z Bojkovska? Máme pro Vás skvělou zprávu!
Naše firma NTS Prometal od 1.7.2023 otevřela v Bojkovicích novou montážní

jednotku. 

Ve společnosti NTS Prometal vytváříme přidanou hodnotu pro naše zákazníky. Naše firma nabízí špičkovou zakázkovou
strojírenskou výrobu v technologiích CNC obrábění kovů, tváření plechů, v povrchové ochraně lakováním a v mechanických a

mechatronických montážích včetně vlastního engineeringu.
Nejvýznamnějšími zákazníky jsou přední světoví výrobci strojů a zařízení v oblastech elektronové mikroskopie, průmyslu

polovodičů, analytických a diagnostických přístrojů a transportních systémů. 
NTS Prometal je technologicky nejkomplexněji vybavenou firmou v rámci šestnácti dceřiných společností skupiny NTS, které
jsou kromě Nizozemí etablovány rovněž v Číně, Singapuru a USA. V Česku máme dvě obchodní jednotky NTS Prometal a to ve

Slavičíně a Brně. 
 
 Do našeho nového týmu v Bojkovicích hledáme kolegy na pozici MONTÉR, LOGISTIK.

Nabízíme: 
lidský přístup a podpora kolegů při Vašem

zapracování
25 dní dovolené

příspěvek na penzijní připojištění
stravenky v hodnotě 150,- Kč

příspěvek na dopravu
slevové programy při nákupech spotřebního

zboží
zvýhodněné tarify na volání

zdravotní volno (sick day)
sociální program

Máte zájem? Určitě se nám ozvěte!
Pro více informací o pracovních pozicích kontaktujte

Gabrielu Králíkovou na telefonním čísle 774 177 023 nebo 
 na gabriela.kralikova@nts-group.nl

 

tel.: 777 750 025
www.auto-m.cz

Prodej, výkup a dovoz
 kvalitních aut všech značek
 z Německa - nejvíce Škoda

Naše služby:
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ prodeje 

Vaše auto PROTIÚČTEM
Výhodný PRODEJ NA SPLÁTKY  

Prodloužená ZÁRUKA
LEVNÉ zákonné POJIŠTĚNÍ

Již 30 let na trhu se 100% servisem a garancí

Cestovní agentura 
„Doktor Sába“

zájezdy do termálních lázní
  26. srpna 2023 Dunajská Streda 

  16. září 2023 Velký Meder 
  7. října 2023 Mošoň 

  11. listopad 2023 Győr 
  9. prosinec 2023 Győr  

všechny zájezdy s odjezdem 
Bojkovice v 5.30 hod. 

Nabízíme i týdenní super pobyty 
v lázních s hotelovým ubytováním Kehida, 

Sarvár v Maďarsku. 

Rezervujte si nejlevnější pobyty 
v lázních již na rok 2024.

Připojištění vlastní. 

Objednávky a bližší informace 
poskytne paní Sábová na telefonu:

604 276 983, 577 320 092, 603 236 413 



INZERCE

Prodám parcelu v Pitíně, 

č. 131/1, 355 m2. 

Pro bližší informace prosím 

volejte po 18. hodině 

na telefon: +420 604 961 689
Jsme rodinná firma, která se zabývá výrobou a montáží 

pomníků a veškerými kamenickými pracemi.

DVOJHROBY, JEDNOHROBY, URNOVÉ HROBY

Uherský Brod ul. 26. dubna 1101, vedle bývalé restaurace Kovárna, u Družby
Otevřeno PO  až PÁ  od 9.00 do 16.00 hod. V jiném čase dle telefonické domluvy.

KRYCÍ DESKY, OBRUBY, BETONOVÁNÍ ZÁKLADŮ
SEKÁNÍ PÍSMA, ZLACENÍ A STŘÍBŘENÍ, PÍSKOVÁNÍ PÍSMA

HŘBITOVNÍ DOPLŇKY - VÁZY, LAMPY, KŘÍŽE, ŽULOVÉ URNY A MÍSY
 

e-mail: kamenictvi.andrysik@seznam.cz

POMNÍKY A KRYCÍ DESKY ZA AKČNÍ CENY

 KRÁTKÉ DODACÍ LHŮTY, KVALITNÍ PROVEDENÍ

Inzerujte 
v Našem Bojkovsku. 

Cena 14 Kč/cm2.



Svatovavřinecké hody v Bojkovicích – 11. - 13. 8. 2023
Folklorní soubor Světlovánek na Tillichově náměstí

Svatovavřinecké hody v Bojkovicích – 11. - 13. 8. 2023
Mistříňanka na Tillichově náměstí

Svatovavřinecké hody v Bojkovicích – 11. - 13. 8. 2023
Sobotní hvězda večera – Speciál Věry Špinarové u hasičské zbrojnice

Svatovavřinecké hody v Bojkovicích – 11. - 13. 8. 2023
Orient na Tillichově náměstí
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Distribuční místa 
zpravodaje Naše Bojkovsko
Zpravodaj města je možné zakoupit 
na těchto prodejních místech:
Blok, spol. s r.o., čerpací stanice Bojkovice
Muzeum Bojkovska, p.o., informační centrum
K&K Primka Pitín, Knihovna Muzea Bojkovska
Městská knihovna v Bojkovicích
Místní knihovna Nezdenice, Obecní knihovna Bzová
Obecní knihovna Přečkovice, Obecní úřad Komňa
Oto Butik & Shop, Trafika Bojkovice

Foto: Eva Hamrlíková, Leoš Marek


